
44  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.936 Segunda-feira, 18 DE ABRIL DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 52/
FHCGV/2022

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Produtos de uso comum, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nas clínicas de internação, unidades de terapia inten-
siva, ambulatório, SADT, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Filme para ecocardiógrafo, 110mm x 20m, 
HD, embalado em embalagem aluminizada, 

lacrada, compatível com aparelho marca 
Sony.

300 R$ 140,00
HEMOCARD COMER-
CIO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA

2. 
Papel termo sensível, 110mm x 30m, 

compatível com aparelho de ECG portátil Page 
Writer TC 10

850 R$ 30,60
HEMOCARD COMERCIO 
DE MATERIAIS HOSPI-

TALARES LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 52/FHCGV/2022:
R$ 68.010,00 (Sessenta e oito mil e dez reais).
Belém/PA, 14 de Abril de 2022.
Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 785984

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº191, DE 12 DE ABRIL DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de JANEIRO de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome do servidor abaixo relacionado, da Portaria n° 154 de 
23/03/2022, publicada no DOE nº 34.907 de 25/03/2022, que concedeu 
férias ao servidor da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FHCGV, no mês de ABRIL/2022.
PERÍODO AQUISITIVO 2019/2020

MATRICULA NOME PERIODO

57188314 1 DIVANI BORGES FRANCO 01/04/2022 A 20/04/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 785917

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 017 DE 14 DE ABRIL DE 2022.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições le-
gais que lhe são conferidas através da Portaria Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO, a solicitação da Comissão Permanente de Sindicância 
Administrativa do Hospital Regional de Salinópolis, devido a necessidade 
de continuidade das atividades perante o processo nº 2021/1434961.
Considerando ainda, que embora a dedicação da comissão designada o 
processo não foi concluído no prazo legal;
RESOLVE:
PRORROGAR por 30 (trinta) dias, para conclusão da sindicância, instituída 
pela Portaria nº 013 de 15.03.2022, DOE nº 34.894, de 16.03.2022, com 
fundamentação legal no art. 199 da Lei nº 5.810/94.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Salinópolis, 14 de abril de 2022.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 786058

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA N° 058 DE 11 DE ABRIL DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/425642- PAE

Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Convênio 
nº 056/2022, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Terra 
Santa, referente ao processo nº 2021/537359 cujo objeto e a aquisição de 
49.776,48 litros de óleo diesel (S10) para a recuperação de 27,12 km de 
estradas vicinais, no municipio de Terra Santa/PA.

PORTARIA N° 059 DE 11 DE ABRIL DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/425596- PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Convênio 
nº 034/2022, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Belter-
ra, referente ao processo nº 2021/175581, cujo objeto e a aquisição de 
89.000 litros de óleo diesel para a recuperação e manutenção de 112,72 
km de estradas vicinais na zona rural do municipio de Belterra/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 11 de abril de 2022
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 786093
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Na publicação n° 761084 referente ao Termo de Homologação e 
Adjudicação, publicada no DOE 34.866 de 16/02/2022
Onde se lê: TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
VALOR R$3.181.187,73
Leia-se: TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
VALOR R$3.180.832,39

Protocolo: 785816
Na publicação n° 767017 referente ao Contrato 005/2022-CPH, pu-
blicado no DOE 34.880 de 04/03/2022
Onde se lê: CONTRATO Nº 005/2022-CPH –
VALOR DO CONTRATO R$3.181.187,73
Leia-se: CONTRATO Nº 005/2022-CPH –
VALOR DO CONTRATO R$3.180.832,39

Protocolo: 785841

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: 01

CONTRATO: 002/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração contra-
tual, para aumentar o valor original e prorrogar a vigência do Contrato nº 
002/2022- CPH, que versa sobre a execução de obras e serviços de enge-
nharia para o reparo das estacas de atracação do flutuante de embarque e 
desembarque do Terminal Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto, 
em razão da modificação do projeto para inclusão de serviços essenciais 
anteriormente não previstos.
Valor: 326.080,47 (trezentos e vinte e seis mil, oitenta reais e quarenta e 
sete centavos).
Data de Assinatura: 08/04/2022
Vigência: O contrato nº 002/2022-CPH fica prorrogado por 120 (cento e 
vinte) dias, iniciando-se a prorrogação em 01/05/2022 e findando-se em 
29/06/2022.
Funcional Programática:
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de Trabalho: 26.784.1486.7576
Fonte/Natureza: 0101/449051
CNPJ: 26.211.457/0001-39 - DNC DRAGAGEM NAVAL E CIVIL EIRELI.
Endereço: Travessa Travessa do Cruzeiro, nº 1046, Galpão B, Bairro: Cru-
zeiro, Distrito de Icoaraci, CEP:66.810-010, Município de Belém, Estado 
do Pará.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 785589
TERMO ADITIVO: 03

CONTRATO 010/2021-CPH
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do 
prazo de vigência do contrato nº 010/2021 - CPH, que versa sobre a exe-
cução de obras e serviços de engenharia para a reforma do Terminal Hidro-
viário de Passageiros e Cargas do Município de Melgaço, Estado do Pará.
Data de Assinatura: 11/04/2022
Funcional Programática:
Programa de trabalho: 26.784.1486.7576
Fonte/Natureza: 0130/449051
CNPJ: 05.257.336/0001-58 SERVE OBRAS ENGENHARIA EIRELI.
Endereço: Rua dos Pariquis, nº 3001, sala 807, Bairro: Cremação, CEP: 
66.040-045, Município de Belém, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 785597


